
 

団体名 認定NPO法人スペシャルオリンピックス日本・徳島 

所在地 〒770-0005 徳島県徳島市南矢三町２丁目 1-59 

徳島県立障がい者交流プラザ内 

電話  088-634-3173（月･水･金） Fax.088-634-3177 

E-mail office@son-tokushima.or.jp 

URL  http://www.son-tokushima.or.jp 

■正 会 員 入会金5,000円  年会費5,000円／年  

■賛助会員 個人一口 3,000円／年 企業・団体一口 10,000円／年 
■寄 附 金 賛助会費以外に一般寄附も随時承っております 

【お申込方法】申込書にご記入の上事務局までお送りください。Webサイトからもダウンロードいただけます 

※認定NPO法人への寄付金・賛助会費は、税制上の優遇措置が受けられます 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＳＯＮ・徳島のスポーツプログラムを紹介します。 

アスリートを中心に、コーチ・ファミリー・ボランティアがともに

チャレンジし、楽しみながら、月２～３回２時間程度のプログラム

を年間を通して実施しています。 

スペシャルオリンピックスに参加しませんか。 
もっと詳しく知りたいという方は、お気軽に SON･徳島事務局までご連絡下さい。 

 

2018年 3月 29日「認定 NPO法人」となりました！ 

スペシャルオリンピックス日本・徳島は、2018 年 3 月 29 日徳島

県では 6 例目となる認定ＮＰＯ法人になりました。これもひとえに、

ご支援・応援をしていただいた皆様のおかげと心より感謝申し上げ

ます。 

認定ＮＰＯ法人とは、ＮＰＯ法人のうち、組織運営や事業活動に

おいて一定の基準をクリアし、公益の増進に資する、より公益性が

高い団体であると所轄庁に認められた法人をいいます。これまで以

上に法律を順守する義務や情報公開、公益性などが求められますが、

その一方で、団体が税制上の優遇処置を受けられるようになるほか、

認定ＮＰＯ法人に 寄付（賛助金も含む）された方も寄付金控除が受

けられるようになります。 

2018 年第７回スペシャルオリンピックス日本・夏季

ナショナルゲーム・愛知に参加します 

スペシャルオリンピックスでは、オリンピックと

同様に４年毎に夏季・冬季の世界大会を開催してい

ます。来年 2019 年はアラブ首長国連邦のアブダビ

での開催が決定しています。この世界大会への日本

選手団選考を兼ねた大会が、今年愛知県で 9 月 22

日（土）～24 日（月・祝）まで 3 日間の日程で開

催される「2018 年第 7 回スペシャルオリンピック

ス日本夏季ナショナルゲーム・愛知」です。 

今す。この大会は 

徳島の夏は阿波踊り！ 

スペシャルオリンピックス日本・徳島連、今年も踊ります！ 

毎年好評をいただいているＳＯ

Ｎ・徳島阿波おどりを今年も開催

します！ 8 月 12 日ＳＯＮ・徳島

連が全国のＳＯ仲間たちと演舞場

に踊り込みます。 

これを機に更なる発展を目指し、スペシ

ャルオリンピックス活動の輪を広げていけ

るよう邁進してまいります。これからも

どうぞよろしくお願いいたします。 

この大会にスペシャルオリンピックス日本・徳島からはボウリン

グ、競泳の 2 つの競技に選手団を派遣します。この大会へ参加を目

標に、日々のトレーニングプログラムで頑張っているアスリートた

ちへの応援よろしくお願いいたします！ 

この印刷は富士ゼロックス四国株式会社の協賛をいただいております。 

プログラム紹介 

 

自転車 
小松島競輪場 他 

 

フロアホッケー 
障がい者交流プラザ体育館 

バドミントン 
障がい者交流プラザ体育館 他 

 

テニス 
障がい者交流プラザ体育館 他 

 

 

競泳 
障がい者交流プラザプール 他 

 

 

ボウリング 
スエヒロボウル、石井ポップジョイ 

 

 

陸上 
徳島市陸上競技場 他 

 

バスケットボール 
徳島市立体育館 

 

 


